
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio  VIII 

Ambito territoriale di Livorno 

Sede di Livorno 

Responsabile del 

procedimento 

Dott. Andrea Simonetti 

E mail: 

andrea.simonetti@istruzione.it 

 
Via G. Galilei n.40 - 57122 Livorno 0586/209811 

e-mail: PEO usp.li@istruzione.it e-mail: PEC uspli@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usp.livorno .org 

 

C.F.80004140499:- Codice IPA: m_pi - Codice AOOUSPLI: 

Codice per la fatturazione: 

Contabilità generale:URH7RB- Contabilità ordinaria:SGUC9B  

 

Referente: 

Claudia Marchese 

Daniela Magherini 

E mail: 

claudia.marchese3@istruzione.it 

daniela.magherini.li@istruzione.it 

  

 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo e A.T.A. per gli 

anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22, sottoscritto il giorno 6 

marzo 2019 a Roma;  

VISTA l’O.M. n. 106 del 29 marzo 2021 contenente le disposizioni relative alla mobilità del 

personale docente, educativo e A.T.A. delle scuole di ogni ordine e grado per l’anno 

scolastico 2021/2022;  

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 1714 del 07/06/2021, con il quale sono stati 

pubblicati i Bollettini dei movimenti relativi al personale docente per l’a.s. 2021/22; 

VISTA la richiesta di accesso agli atti pervenuta nei confronti della domanda di mobilità per 

scuola dell’infanzia della docente GIANI Silvia (15/02/1970), che ha ottenuto per il 

prossimo anno scolastico il trasferimento all’interno del comune di Livorno da 

LIAA01300R - “B. BRIN”, posto comune, a LIAA009005 - C.D. “LA ROSA”, posto 

comune; 

VERIFICATA      la situazione giuridica dei servizi pre-ruolo prestati dalla docente GIANI Silvia; 

RITENUTO di dover procedere in autotutela alla rettifica del punteggio attribuito alla domanda di 

mobilità presentata dalla docente sopracitata da 132 punti a 108 punti;  

VERIFICATO     che con il punteggio rettificato la stessa docente non ottiene il trasferimento; 

RITENUTO di dover procedere, nell’esercizio del potere di autotutela amministrativa, alla 

rettifica delle operazioni di mobilità, a cascata, al fine di garantire la legittimità dei 

trasferimenti riferiti alla provincia di Livorno per l’a.s. 2021/22, nel rispetto dei già 

citati C.C.N.I. del 6 marzo 2019 e della O.M. 106/2021; 

   

DISPONE 

 

Art. 1: Per le motivazioni citate in premessa, sono disposte, con decorrenza 01/09/2021, le seguenti 

rettifiche alle operazioni di mobilità del personale docente della scuola dell’infanzia per l’a.s. 2021/22, 

pubblicate con provvedimento prot. n. 1714 del 07/06/2021: 

 

 GIANI SILVIA (15/02/1970): 

ANNULLAMENTO DEL MOVIMENTO OTTENUTO presso LIAA009005 - C.D. “LA ROSA” di 

Livorno, posto comune; 

Ripristino della titolarità su LIAA01300R - “B. BRIN” di Livorno, posto comune; 

 

 MARITAN YESSICA (21/09/1976): 

Da:  LIAA81400G - I.C. G. MICHELI/G. BOLOGNESI di Livorno, posto comune 

A:  LIAA009005 - C.D. “LA ROSA” di Livorno, posto comune; 

 

 

mailto:claudia.marchese3@istruzione.it
mailto:daniela.magherini.li@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio  VIII 

Ambito territoriale di Livorno 

Sede di Livorno 

Responsabile del 

procedimento 

Dott. Andrea Simonetti 

E mail: 

andrea.simonetti@istruzione.it 

 
Via G. Galilei n.40 - 57122 Livorno 0586/209811 

e-mail: PEO usp.li@istruzione.it e-mail: PEC uspli@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usp.livorno .org 

 

C.F.80004140499:- Codice IPA: m_pi - Codice AOOUSPLI: 

Codice per la fatturazione: 

Contabilità generale:URH7RB- Contabilità ordinaria:SGUC9B  

 

Referente: 

Claudia Marchese 

Daniela Magherini 

E mail: 

claudia.marchese3@istruzione.it 

daniela.magherini.li@istruzione.it 

  

 

 

 PILIA ROMINA (17/08/1981): 

Da: LIAA81900P - I.C. G. CARDUCCI-G.FATTORI di Rosignano Marittimo, posto comune 

A: LIAA816007 - MINERVA BENEDETTINI di Stagno, posto comune, 

anziché LIAA01300R - “B. BRIN” di Livorno, posto comune; 

 

 FRISICARO SULEIMA (07/01/1981): 

Da: LIAA817003 - ANCHISE PICCHI di Collesalvetti, posto comune 

A: LIAA81400G - I.C. G. MICHELI/G. BOLOGNESI di Livorno, posto comune; 

 

 DEL NEVO MIRIAM (18/11/1987): 

Da: LUAA849001 - ISTITUTO COMPRENSIVO LUCCA 2 di Lucca, posto comune 

A: LIAA817003 - ANCHISE PICCHI di Collesalvetti, posto comune,  

anziché LIAA816007 - MINERVA BENEDETTINI di Stagno, posto comune.  

 

Art. 2: I Dirigenti Scolastici degli Istituti ove prestano attualmente servizio i docenti interessati 
avranno cura di notificare agli stessi le rettifiche qui disposte. 
 

Art. 3: Questo Ufficio provvederà a registrare le corrispondenti rettifiche a SIDI. 

 

Art. 4: Avverso il presente provvedimento gli interessati potranno esperire i rimedi giurisdizionali e 
amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. L’Ufficio si riserva comunque la possibilità di disporre 
in autotutela rettifiche ad eventuali errori materiali accertati, relativi ai trasferimenti e passaggi già 
disposti. 

 
 

IL DIRIGENTE 
Dott. Andrea SIMONETTI 

 
 

 
 
 
 
- Ai Dirigenti della Provincia di Livorno LORO SEDI  
- Al Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana FIRENZE  
-  Ai Dirigenti degli A.T.P. Nazionali LORO SEDI 
- Al Dirigente del M.E.F. Uff. Stipendi della provincia di LIVORNO  
- Alle Organizzazioni Sindacali della scuola LORO SEDI  
- All’ ALBO/SITO A.T.P. S E D E  

 

mailto:claudia.marchese3@istruzione.it
mailto:daniela.magherini.li@istruzione.it

		2021-06-26T11:10:30+0200
	SIMONETTI ANDREA


		2021-06-28T09:27:22+0200
	Livorno
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLI.REGISTRO UFFICIALE.U.0001952.28-06-2021




